*Scripturæ.*

Scripturæ, & Instrumenta, quæ pertinent ad Forum Episcopale, debent servari in eisdem Cancellaria, non autem in Archivio publico Universitatis. Adnotat. ad For. 5. Tit. 1. n. 2. 22  
 Scripturæ, & rogitus spectantes ad Monasteria Monialium, debent custodiri, & per Notarios exhiberi ad mandatum Episcopi in eadem Cancellaria, ibid. n. 3.  
 Non potest tamen prohibere, ne Capitulum, sive Judices Synodales, utantur opera alterius Notarii, quàm Cancellarii præterquam in Visitatione, ibid. n. 4.

*Seminarium, Seminarii Taxa.*

Seminarium debet habere Canonicos de-

putatos pro illius regimine ad formam Concilii. Adn. ad For. 1. Tit. 12. n. 1. 351  
 Seminarii Deputati non possunt amoveri sine causa, ibid. d. num. 1.  
 Seminarium dicitur formaliter erectum, quando pueri in Domo etiam conducti introducti, collegialiter vivunt, & hospitantur, ibid. nu. 2.  
 Seminario ratam fructuum Mensæ primo loco Episcopus contribuere debet, ib. n. 3.  
 Seminario an contribuere debeant Regulares, qui gaudent Beneficiis unitis, ibid. nu. 4. & 5.  
 Beneficia, quæ ob illorum tenuitatem Decimis Papalibus non contribuunt, nec Seminario contribuere tenentur, ibid. n. 6.  
 Beneficiati, qui passi sunt absque culpa notabilem fructuum diminutionem Beneficiorum, debent sublevari reductione taxæ, ibid. nu. 7.

Taxa Beneficiorum pro manutentione Seminarii debet constitui cum consilio Deputatorum ad formam Concilii. Adnot. ad Form. 2. d. Tit. 12. nu. 1. 353  
 Taxa Beneficiorum potest constitui ante formalem erectionem Seminarii, ib. n. 3.  
 Taxa Beneficiorum debet fieri in subsidium, ibid. nu. 4.  
 Taxa debet fieri deductis prius oneribus, & expensis necessariis Beneficiorum, ib. n. 5.  
 Taxa fit habita consideratione locorum, & Beneficiorum qualitate, ibid. nu. 6.  
 Taxa potest augeri in futurum, ibid. n. 7.

*Sepultura, Funus.*

Vide. Confraternitas.  
 Qui morte improvisa decedunt, possunt liberè sepeliri, absque licentia, dummodo non sint publici peccatores. Adnot. ad Form. 10. Tit. 10. nu. 1. 293  
 Confratres quomodo, & in quo loco possint sibi eligere Sepulturam. Adnot. ad Form. 11. Tit. 6. nu. 26. 214  
 De electione Sepulturæ vide, ib. post d. n. 26. ubi plura Dubia resoluta referuntur.  
 Electio Sepulturæ facta ab Infirmo, si postea convalescat, non censetur revocata, si deinde ex alia infirmitate decedat, ib. n. 30  
 Privilegium Sepulturæ conceditur ab Episcopo, ibid. nu. 25.  
 Nemo potest pro alio Sepulturam eligere, ibid. n. 28. pag. 216. & redditur ratio, n. 29  
 Sepultura Ecclesiastica non est deneganda Cadaveribus interfectorum, licet inconfessi decesserint, dummodo non sint publici peccatores, vel Excommunicati. Adnot.

Adnot. ad For. 12. Tit. 10. n. 1. 291  
 Ad funus potest hæres defuncti vocare, quos sibi placuerit, vel neminem præter Parochum. Adnot. ad Form. 18. Tit. 10. num. 7. 299

Si Testator disponat sepeliri contra morem, & ritum Ecclesiæ, vel quod prophana funeri admisceantur, ejus voluntas non est servanda. Adnot. ad Form. 19. Tit. 10. nu. 2. 304

Sepultura cadaveribus Laicorum in Ecclesiis Monialium dari non potest, quamvis ibidem defunctus illam elegerit, sine licentia Sac. Congreg. Adnot. ad For. 23. Tit. 11. nu. 5. pag. 348. Neque Monialium famulis. Adnotat. ad Formul. 20. Tit. 11. num. 2. 198

Sepultura Ecclesiastica non est deneganda illi, qui præceptum Paschale non implevit, si decedat antequam per Edictum declaratur incursum in pœnam interdicti. Adnot. ad For. 16. Tit. 5. de Edict. n. 5. 182

Vide Parochus.

*Simoniam.*

Qui promittit aliquid temporale in consecutione Beneficii, vel pro præsentatura obrinenda, Simoniam committit, quamvis promissum erogari debeat in utilitatem Ecclesiæ. Adnot. ad Form. 4. Tit. 7. nu. 2. & 3. 243

Præsentatus ad Beneficium Juris patronatus si promittit præsentantem reddere indemnem, vel expensas litis in se assumere, simoniam dicitur commisisse, ibid. d. n. 3.

Simoniam est crimen, quod accedit hæresi, & qui scit illud fuisse patratum per secretam consultationem, revelare tenetur Judici legitime interroganti. Adnotat. ad Form. 19. Tit. 2. nu. 8. 81

*Sponsalia.*

Vide. Matrimonium.

*Stuprum, Stuprator.*

Stuprator, quæ pœna sit puniendus. Adnot. ad Form. 10. Tit. 8. ibid.

*Syndici.*

Syndici, & alii Officiales Monialium, quando debeant, & possint ab Episcopo re-

moveri. Adnotat. ad Form. 14. Tit. 11. num. 8. & 9. 331

*Synodus.*

Synodorum frequentia ab aula recedit paulatim. Adnot. ad Form. 3. Tit. 5. de Edict. n. 1. 137

Synodum debet præcedere Visitatio Diocesis, ibid. n. 2.

Synodo interesse debent omnes de Clero, ibid. n. 3.

Et Regulares Episcopo subjecti, ibid. n. 4.

Ad Synodum nominatim debet vocari, & invitari Capitulum Cathedralis, ibid. n. 5.

In Synodi convocatione Episcopus non tenetur requirere consilium Capituli, ibid. d. num. 5.

Laici ad Synodum vocandi non sunt, ibid. num. 6. licet possint si Episcopus velit invitari.

Synodo, qui interesse debet, accedit personaliter, & non per Procuratorem, ibid. num. 8.

Nisi sint exempti, ibid.

Synodus potest celebrari extra Ecclesiam, ibid. n. 7.

Synodi Decreta fieri, & promulgari non debent sine consilio Capituli, ibid. n. 9.

Alias nulliter agitet Episcopus, ibid. n. 10.

Synodo interesse Capitulo recusante, vel negligente, quid Episcopus facere debeat, ibid. n. 11. 12. & 13.

Synodi Decreta non debent promulgari lingua vernacula, ibid. n. 26.

Synodi ignorantia est allegabilis in loco, ubi fuit publicata, ibid. num. 27.

Et quando Synodus habeat vim monitionis, vide ibid. d. n. 27.

Synodi Decreta non possunt retardari, etiam si major pars Clericorum congregatorum contradiceret, Adnot. ad For. 4. d. Tit. 5. num. 1. 142

**T**

*Tertiaria.*

Vide. Licentia pro Monialibus. Gaudent privilegio fori. Adnot. ad Form. 14. Tit. 6. n. 1. 129

*Testis.*

Testes, qui revelarunt metu excommunicationis, quomodo examinandi. Adnot. ad Form. 15. n. 12. Tit. 6. 222  
 Testes in Testamento Parochi debent esse rogati. Adnot. ad Form. 19. Tit. 10. num. 39. 309  
 Testes in Testamento condito ad pias causas, vel favore pauperum, non est necesse, quod fuerint rogati, ibid. d. n. 39.  
 Testes in Testamento Parochi adhibiti debent esse mares, & non feminae, ibid. num. 40.  
 Testes adhibiti in Testamento Parochi debent esse idonei, & integri, ibid. d. n. 40. alias si essent suspecti, fides eorum vacillaret.  
 Testes adhibiti in Testamento Parochi, si scribere nesciunt, debent se subscribere signo Crucis, ibid. num. 41.  
 Testes adhibiti in Testamento Parochi, si restentur se fuisse praesentes, censentur fuisse rogatos, ibid. n. 43.  
 Testes examinandi in causis Canonizationis Sanctorum, quomodo sint recipiendi. Adnot. ad For. 12. Tit. 7. n. 1. 2. & 3. 248  
 Testes examinandi super statu libero, contrahere volentium Matrimonium, qualiter recipiantur. Adnot. ad Form. 1. Tit. 8. n. 1. & 2. ibid.  
 Testis unicus depositio an retardet Matrimonii contractum, quando deponit de impedimento. Adnot. ad Form. 9. n. 1. & 2. Tit. 8. 255

*Testamentum.*

Vide. Parochus.  
 Testamentum quando dicatur conditum favore pia causa. Adnot. ad Form. 19. Tit. 10. n. 38. ibid.  
 Testamentum per Parochum scriptum coram, quo iudice debeat in publicam scripturam relevari, ibid. a. n. 45. ad 57.  
 Testamentum nullum, an in foro conscientiae sit exequendum, ibid. n. 59.  
 Testamenti publicatio differt ab apertura, ibid. n. 60.

*Testator, Voluntas Testatoris.*

Testator non potest generalem Constitutionem Legis, vel Canonis sua disposi-

tionem immutare. Adnot. ad For. 14. Tit. 1. n. 4. pag. 35. & For. 19. n. 21. in fi. Tit. 6. 229  
 Voluntas Testatoris desumitur ex communi usu loquendi ejus Patriae, quando Testamentum fuit conditum vernacula lingua. Adnot. ad Form. 19. Tit. 10. de Paroch. nu. 1. 303  
 Voluntas Testatoris inepta, & irrationalis non est servanda, ibid. nu. 2. 303  
 Testator defunctus plus suffragii capit ex celebratione decem Missarum, quam si pro Anima illius canatur una, vel fiat Anniversarium, ibid. nu. 25. 307

**V**

*Venatio.*

Vide. Clericus. Licentia.

*Vicarius Capitularis.*

Vicarius Capituli potest eligi aliquando etiam extra causam mortis Episcopi. Adnot. ad Form. 2. Tit. 1. nu. 1. 12  
 Vicarius Capituli non potest eligi quando Episcopus degit in remotis, vel est suspensus ab ordine, aut excommunicatus, sed tunc recurritur ad Sedem Apostolicam, ibid. nu. 2. 12  
 Vicarius Capituli non eligitur quando Vicarius Generalis Episcopi defuncti est missus a Sac. Congr. ibid. 12  
 Vicarius Capituli debet eligi infra octo dies a die scientiae mortis certae, & non praesumptae, vel translationis ad aliam Ecclesiam, ibid. nu. 3. 12  
 Vicarii Capitularis electio devolvitur ad Metropolitanum, quando eligitur inhabilis, rejectis habilibus, ibid. nu. 5. pag. 13. & rejicitur Pignatelli.  
 Vicario Capituli a Metropolitanano electo decedente Capitulum novum eligit, ibid. nu. 6.  
 Consuetudo admittendi absentes per Procuratorem ad votandum in electione Vicarii Capitularis, intelligenda est de absentibus intra Provinciam a qua commode vocari possint, & legitimo detinentur impedimento, ibid. n. 8.  
 Consuetudo legitime praescripta non vocandi quoquomodo absentes, & admittendi in electione Vicarii Capitularis alios de Clero, qui non sunt de corpore Capi-

Capituli, est servanda, ibid. n. 9.  
 Vicarius Capitularis debet eligi secretis sus-  
 fragiis, ib. n. 10. & 11.  
 Vicarius Generalis Capituli debet esse Do-  
 ctor in jure Canonico, & non in Civili  
 tantum, ib. n. 12.  
 Vicarius Generalis Capituli non potest sine  
 causa à Sac. Congr. approbata removeri,  
 ib. n. 14.  
 Vicarius Generalis Capituli salarium ex re-  
 ditibus Ecclesie vacantis, & alias expen-  
 sas pro Ministris Curie consequi debet,  
 ib. n. 15.  
 Vicarius Generalis Capituli debet eligi cum  
 plena, & illimitata potestate, ib. n. 16.  
 Vicarius Capituli, si allegetur suspectus, da-  
 tur illi Adjunctus, ib. n. 17.  
 Vicarius Capituli cognoscit causas super vio-  
 latione immunitatis Ecclesiasticæ, non  
 tamen in casibus Bullæ Greg. XIV. ib. n. 18.  
 Vicarius Capituli non potest absolvere ne-  
 que cum reincidentia reos à censuris in-  
 cursis ob violatam immunitatem Eccle-  
 siasticam, ib. n. 19.  
 Vicarius Capituli, si habeat à Capitulo fa-  
 cultatem recipiendi resignationes Benefi-  
 ciorum, poterit cum causa illas admitti-  
 re, ib. num. 21.  
 Vicarius Capituli concedit Dimissorias ar-  
 ctatis infra annum, & qui dicantur ar-  
 ctati, ib. n. 22.  
 Vicarius Capituli etiam non arctatis conce-  
 dit Dimissorias infra annum pro prima  
 Tonfura, ib. n. 23.  
 Vicario Capitulari conceditur aliquando à  
 S. Congr. facultas concedendi Dimissorias  
 infra annum cum Voto pleni Capituli,  
 ibid. n. 24.  
 Vicarii Capitulares plerumque abutuntur  
 facultate concedendi Dimissorias post  
 annum, ib. num. 25. & ideo utilius foret,  
 quod post annum non possent concedere  
 Dimissorias, nisi de Voto Capituli.  
 Vicarius Capituli dispensat super intersti-  
 tiis, ib. n. 26.  
 Vicarius Capituli non Doctor debet assume-  
 re Consultorem Doctorem, ibid. n. 27.  
 Non tamen à Capitulo est dandus, ibid.  
 num. 27.  
 Debet deputari juxtà Formulam traditam,  
 ib. num. 28.  
 Vicarius Capituli potest expedire litteras  
 Dimissorias, quas Episcopus defunctus  
 nominatim concesserat ante obitum,  
 etiam intrà annum, si non fuerunt expe-

ditæ. Adn. ad Form. 5. Tit. 4. n. 2. 109  
 Visitatur ab Episcopo electo. Adnotat. ad  
 For. 9. tit. 12. n. 15. 367

*Vicarius Generalis Episcopi.*

Vicarius Generalis, quæ facere non possit si-  
 ne speciali mandato. Adnot. ad Form.  
 1. Tit. 1. n. 2. 4  
 Vicarius Generalis debet esse fidelis, pro-  
 bus, & peritus. Adnot. ad Form. 1. d. tit.  
 1. n. 24. 25. & 26. alias Clerum inficiet,  
 ibid. 6  
 Vicarius Generalis imperitè judicans in ju-  
 re certo, facit litem suam, & tenetur ad  
 interesse partis, ibid. n. 27.  
 Vicarius Generalis ætatis 25. annorum re-  
 gulariter non est aptus ad gubernium, ib.  
 n. 28. & 29. & expedit, ut sit ætatis 30.  
 annorum.  
 Vicarius Generalis dicitur Judex Ordina-  
 rius, & habet potestatem à lege, ibidem  
 num. 30.  
 Vicarius Generalis debet constitui, & depu-  
 tati per litteras patentes, & de ratione,  
 ibidem.  
 Vicarius Generalis asserens se habere facul-  
 tatem Episcopi in aliquo speciali non cre-  
 ditur illi, nisi commissionem ostendat,  
 ib. num. 32. & 33.  
 An Vicarii Generales plures possent consti-  
 tuti in eadem Diocesi, alii affirmant, alii  
 negant, ib. n. 34.  
 Vicarius Generalis ex sola Episcopi delega-  
 tione non potest paramenta sacra benedi-  
 cere, ibid. n. 50. 51. & 52. 10  
 Vicarius Generalis qui habet facultatem ab  
 Episcopo conferendi Beneficia & substi-  
 tuendi, potest aliam substituere ut sibi Be-  
 neficia vacantia conferat, ib. n. 53. ib.  
 Vicarii Generalis officium, & præeminen-  
 tiæ, ib. n. 54. remissivè.  
 Vicarius Generalis non potest absolvere  
 neque cum reincidentia reos à Censuris  
 incuris ob violatam immunitatem in Ec-  
 clesiasticam. Adnot. ad Form. 2. Tit. 1.  
 num. 19. 15  
 Vicarius Generalis sive alius deputatus pro  
 revisione computorum locorum piorum  
 nihil debet recipere. Adnot. ad Form. 14.  
 ejusd. Tit. n. 1. 35  
 Vicarius Generalis licentias Monasteria  
 fundandi non concedit nisi habeat spe-  
 ciale mandatum. Adnot. ad Form. 19. tit.  
 6. num. 32. 221  
 Vi-

# I N D E X.

Vicarius Generalis ex sola delegatione generali potest in denunciationibus Matrimonii dispensare. Adnotat. ad Form. 6. Tit. 8. num. 4. 252  
 Vicarius Generalis Episcopi non debet interesse Capitulo Canonicorum. Adnot. ad Form. 4. Tit. 2. n. 26. 52  
 Posset tamen interesse ad sedanda scandala, ibidem.

## *Vicarius Monialium.*

Vicarius Monialium debet eligi ætate proventus, morum probitate spectabilis. Adnot. ad Form. 3. Tit. 1. n. 2. 17  
 Vicarius Monialium ex delegatione Episcopi potest licentiam concedere, ut Moniales possint aliquid minutum retinere, & expendere pro illarum indigentis, puta scutum unum singulo mense absque cura Depositarie, ib. n. 7. 18  
 Vicarius Monialium pro tuenda Clausura ex delegatione Episcopi jurisdictionem exercet, etiam in exemptas, ib. n. 8.  
 Vicario Monialium non potest delegari facultas concedendi licentias ingressus in Clausuram; sed Vicario Generali duntaxat, ib. n. 10.

## *Vicarius Foraneus.*

Vicarius Foraneus debet deputari in locis Diocesis, nè Subditi pro causis levibus cogantur Civitatem petere. Adnotat. ad Form. 4. Tit. 1. n. 1. 20  
 Vicarius Foraneus in causis, pro quibus est delegatus, est Judex cumulativè cum Vicario Generali, ib. n. 2.  
 Vicarius Foraneus regulariter judicat in causis minimis, nisi expressè majores delegentur, & de ratione, ib. n. 3.

Vicarius Foraneus in causis criminalibus levibus sumit informationes, non autem in gravibus, ib. n. 4.

Vicarius Foraneus non interponit Decreta in contrariis Mulierum, & Minorum, ib. n. 5. Neque non delegatus, delegantem representat.

Vicarius Foraneus ratione officii non præcedit alios Presbyteros, nisi adsit consuetudo, non obstante contraria Episcopi ordinatione, ib. n. 6.

Vicarius Foraneus non potest exequi Brevia Apostolica, nisi ex certa scientia Papæ, vel nisi Vicarius Foraneus esset Canonicus Cathedralis, ibidem num. 7.

Vicario Foraneo non potest delegari facultas concedendi Monitoria ad finem revelandi, ib. n. 8.

Vicario Foraneo debetur tertia pars poenarum exactarum contra violantes dies Festos, ib. n. 9.

## *Virginitas.*

Virginitas læsa deperit illa semel. Adnot. ad Form. 19. Tit. 10. de Paroch. num. 4. 303

## *Visitatio.*

Vide. Episcopus Visitator.  
 Visitatio est de jure Divino. Adnotat. ad Form. 2. Tit. 5. n. 1. 126  
 Invisitatione Episcopus inquit ex officio multa. Adnot. ad Form. 1. Tit. 5. n. 15. 16. & 17. 129

## *Unio.*

Vide. Beneficii unio.